

اخبار و گزارش های کارگری 6 شهریورماه 1405

- گرامیداشت سی و هشتمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی؛ چیدن عکس جان باختگان پشت درهای بسته گلستان خاوران و گلباران مزار آنان با خواندن سرود
- تجمع اعتراضی کارگران رسمی راه آهن نسبت به میزان حکم کارگزینی در میدان راه آهن مشهد
- پایمالی آشکار حقوق زنان کارگر سقز در مزارع کشاورزی؛ برده داری نوین زیرسکوت مصلحتی وزارت کار
- اعتصاب غذای جمعی از حامیان فلسطین تونس در همبستگی با زندانیان «اسطول صمود»، همزمان با سیزدهمین روز اعتصاب غذای وائل نوار در زندان
- ادامه اعتصاب مهمانداران **French bee** فرانسه برای بهبود شرایط کاری و افزایش دستمزد برای دومین روز متوالی
- اعتصاب کارکنان کنترل ترافیک هوایی نوروچ انگلیس برای افزایش دستمزد؛ فرودگاه تعطیل شد
- اتحادیه ملی روزنامه نگاران اوکراین شورای مشورتی بین المللی را برای تقویت حمایت از روزنامه نگاران راه اندازی کرد
- جان باختن یک کارگر یکی از کارخانه های رفسنجان بر اثر حادثه کاری

- *گرامیداشت سی و هشتمین سالگرد قتل عام زندانیان سیاسی؛ چیدن عکس جان باختگان پشت درهای بسته گلستان خاوران و گلباران مزار آنان با خواندن سرود
- گزارشی بقلم یکی از اعضای خانواده های زندانیان سیاسی جان باخته حاضر در مراسم امروز همراه با تصویر:



سی و هشت سال از تابستان منحوث ۶۷ گذشت.
درهای گلستان خاوران همچنان بروی خانواده ها بسته بود.

چند ماشین پلیس و یک ون مخصوص انتقال متهمین !!! و تعداد نسبتاً زیادی مأ مور بعد از صرف صبحانه ای که برایشان ارسال شد اطراف درب ایستاده بودند . پشت در عکسهای عزیزانمان را چیده و در حالی که مأمورین دورمان حلقه زده بودند سرود خوانان گلباران کردیم.

ماموران فقط ناظر ما بودند.

ما بازماندگان تا زنده ایم ، دادخواه این عزیزان هستیم.

نه می بخشیم و نه فراموش می کنیم.

برگرفته از فیس بوک

***تجمع اعتراضی کارگران رسمی راه آهن نسبت به میزان حکم کارگزینی در میدان راه آهن مشهد**

تصویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 6 شهریور، از تجمع اعتراضی کارگران رسمی راه آهن (شرکت تراورس) نسبت به میزان حکم کارگزینی در میدان راه آهن مشهد، خبر می دهد.



***پایمالی آشکار حقوق زنان کارگر سقز در مزارع کشاورزی؛ برده داری نوین زیرسکوت مصلحتی وزارت کار**

تشدید فشار معیشتی در سالهای اخیر، موج جدیدی از حضور زنان سقز در مزارع کشاورزی منطقه را رقم زده است؛ نیروی کاری که در غیاب بازرسی کار، بدون انعقاد قرارداد، پوشش بیمه تامین اجتماعی و رعایت قانون حداقل دستمزد، سختترین کارهای فصلی را به دوش می کشند.

تصاویر و گزارش های میدانی اخیر در شبکه های اجتماعی، راوی افزایش چشمگیر حضور زنان کارگر سقز در مزارع کشاورزی است؛ زنانی که تابستان امسال، دوشادوش مردان بار سنگین کارهای فصلی همچون وجین و برداشت نخود را در زمین های حدفاصل بوکان و میاندوآب به دوش می کشند.

نکته قابل تامل در این زمینه، فعالیت این کارگران در تاریکخانه های روابط کار و خارج از شمول قانون کار است. در این مزارع، کارگران از بدیهی ترین حقوق حمایتی محرومند و به هیچ وجه خبری از انعقاد قرارداد، پوشش بیمه تامین اجتماعی، رعایت مصوبات حداقل دستمزد و سقف مجاز ساعات کاری نیست.

بنابه گزارش رسانه ای شده بتاريخ 6 شهریور، این زنها می گویند: دستمزد ما روزانه و بسیار ناچیز است و از بیمه و دستمزد حداقلی خبری نیست. حتی قرارداد هم نداریم. به معنای واقعی کلمه استثمار می شویم .

شواهد نشان می دهد که تشدید تنگناهای معیشتی و اقتصادی در سال های اخیر، ترکیب جنسیتی این مشاغل سخت را تغییر داده و زنانی را که تا پیش از این حضور کمرنگتری در این عرصه ها داشتند، برای تامین معاش، روانه مزارع کرده است.

این کارگران فصلی ناچارند هر روز از ساعت 4 بامداد خانه را ترک کنند و تا غروب، کار طاقت فرسا زیر تیغ آفتاب را تاب بیاورند؛ آن هم در ازای دستمزد ناچیز توافقی که بخش قابل توجهی از آن نیز توسط هزینه های بالای ایاب و ذهاب بلعیده می شود.

***اعتصاب غذای جمعی از حامیان فلسطین تونس در همبستگی با زندانیان «اسطول صمود»، همزمان با سیزدهمین روز اعتصاب غذای وائل نوار در زندان**

روز جمعه 28 اوت، کمیته ملی دفاع از فعالان «اسطول صمود» در تونس در یک کنفرانس خبری خواستار آزادی چهار فعال تونس بازرداشت شده این ناوگان شد و اعلام کرد که اعضای کمیته و شماری از حامیان فلسطین در همبستگی با آنان اعتصاب غذا کرده اند.



این اقدام در قالب یک روز همبستگی با چهار زندانی برگزار شد: وائل نوار، غسان الهنشيری، غسان البوغدیری و نبیل الشنوفی که از ماه مارس در بازداشت به سر می برند. رشید عثمانی، عضو کمیته دفاع، گفت این کمیته و گروهی از فعالان حامی فلسطین با اعتصاب غذا خواهان پایان بازداشت و

آزادی آنان هستند و احتمال اقدامات اعتراضی دیگری از جمله راهپیمایی و تظاهرات نیز مطرح شده است.

وائل نوار، عضو کمیته رهبری «اسطول صمود جهانی»، از 16 اوت در زندان المرناقیه اعتصاب غذا کرده است. گزارش‌های امروز می‌گویند او در سیزدهمین روز اعتصاب قرار دارد و وضعیت جسمیش رو به وخامت گذاشته است.

همزمان، هشام نوار، پدر وائل نوار نیز اعلام کرده است که در حمایت از پسرش و دیگر زندانیان «اسطول صمود» وارد اعتصاب غذای نامحدود شده است. محل این اعتصاب همبستگی در میدان شهید شکری بلعید در تونس اعلام شده است.

خواسته اصلی معترضان، آزادی چهار فعال و لغو اتهاماتی است که آنان و حامیان‌شان آن‌ها را نادرست و سیاسی می‌دانند. خانواده‌های زندانیان نیز پیش‌تر خواستار آزادی آنها و کنار گذاشتن اتهامات شده بودند.

***ادامه اعتصاب مهمانداران French bee فرانسه برای بهبود شرایط کاری و افزایش دستمزد برای دومین روز متوالی**

روز جمعه 28 اوت برای دومین روز متوالی، اعتصاب مهمانداران و خدمه کابین شرکت هواپیمایی French bee ادامه یافت. این اعتصاب که از پنجشنبه 27 اوت آغاز شده و قرار است تا 31 اوت ادامه داشته باشد، از سوی اتحادیه‌های CGT و SNPNC-FO سازمان‌دهی شده است.



مهمانداران و خدمه کابین به بی‌ثباتی برنامه‌های کاری، تغییرات مکرر برنامه پرواز، استراحت ناکافی میان پروازهای طولانی و افزایش خستگی ناشی از شرایط کاری اعتراض دارند. اتحادیه‌ها همچنین خواهان افزایش دستمزد هستند؛ میزان افزایش مطالبه‌شده برای کارکنان پروازی 10 درصد و برای سرمهمانداران 15 درصد اعلام شده است.

در جزیره رئونیون، جایی که **French bee** پایگاه مهمی دارد، اتحادیه **SNPNC** اعلام کرده که تمام مهمانداران و خدمه کابین مستقر در این جزیره در اعتصاب شرکت کرده‌اند. در فرودگاه اورلی پاریس نیز به گفته اتحادیه، حدود 90 درصد سرمهمانداران و جانشینان آنان در اعتصاب شرکت دارند.

یکی از محورهای اصلی اعتراض، تغییرات مکرر برنامه کاری است. نماینده اتحادیه گفته کارکنان در برخی موارد با چندین تغییر برنامه در طول یک روز روبرو می‌شوند و این وضعیت، خستگی و فشار کاری آنان را افزایش داده است.

در مقابل، مدیریت French bee اعلام کرده که برنامه پروازهای خود را حفظ می‌کند و برای جلوگیری از لغو پروازها، از جمله از هواپیماهای شرکت اسپانیایی Wamos استفاده کرده است. با این حال، یک پرواز از اورلی به لس‌آنجلس در روز جمعه لغو شد و مسافران آن به پرواز دیگری منتقل شدند.

اتحادیه‌ها هشدار داده‌اند که اگر مدیریت به خواسته‌های کارکنان پاسخ ندهد، اعتصاب می‌تواند پس از پایان مهلت فعلی نیز در ماه سپتامبر ادامه پیدا کند.

***اعتصاب کارکنان کنترل ترافیک هوایی نورویچ انگلیس برای افزایش دستمزد؛ فرودگاه تعطیل شد**

روز جمعه 28 اوت، کارکنان کنترل ترافیک هوایی فرودگاه نورویچ در شرق انگلستان، دست به اعتصاب 24 ساعته زدند. در نتیجه، فرودگاه برای تمام پروازهای ورودی و خروجی تعطیل شد و هیچ پروازی در این روز انجام نشد. خود فرودگاه نیز این تعطیلی را تأیید کرده است.



اعتصاب را اعضای اتحادیه Prospect در اعتراض به دستمزد و شرایط کاری برگزار کردند. کارکنان خواهان 10 درصد افزایش دستمزد برای نزدیک شدن حقوقشان به سطح پرداختی کارکنان مشابه در دیگر فرودگاه‌های بریتانیا و همچنین بهبود مرخصی زایمان و پدري هستند.

این اقدام پس از آن صورت گرفت که مذاکرات میان اتحادیه و مدیریت به نتیجه نرسید. مدیریت فرودگاه پس از افزایش 3/5 درصدی دستمزد در ماه آوریل، پیشنهاد افزایش 3 درصدی از ژوئیه

2026 و 3 درصد دیگر از آوریل 2027 را مطرح کرده بود، اما اتحادیه این پیشنهاد را کافی ندانست.

کارکنان پیش از اعتصاب نیز از 17 اوت با اقداماتی مانند خودداری از اضافه‌کاری و جابه‌جایی شیفت‌ها و اجرای دقیق مقررات کاری فشار بر مدیریت را افزایش داده بودند. اتحادیه می‌گوید سطح پایین نیروی انسانی در بخش کنترل ترافیک هوایی باعث شده فعالیت عادی فرودگاه به همکاری داوطلبانه کارکنان وابسته باشد.

***اتحادیه ملی روزنامه‌نگاران اوکراین شورای مشورتی بین‌المللی را برای تقویت حمایت از روزنامه‌نگاران راه‌اندازی کرد**

در روز استقلال اوکراین در 24 آگوست، اتحادیه ملی روزنامه‌نگاران اوکراین، عضو فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران، شورای مشورتی بین‌المللی مراکز همبستگی روزنامه‌نگاران که یک نهاد مشورتی غیردولتی و غیرانتفاعی است را راه‌اندازی کرد.

به گزارش جمعه 6 شهریور 1405 فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران، این شورا که متشکل از متخصصان بین‌المللی در زمینه آزادی مطبوعات، ایمنی روزنامه‌نگاران، توسعه رسانه‌ها و همکاری‌های بین‌المللی – از جمله جنیفر مورو، نایب رئیس فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران است، به اتحادیه ملی روزنامه‌نگاران اوکراین در زمینه ایمنی روزنامه‌نگاران و توسعه استراتژیک شبکه سراسری مراکز همبستگی مشاوره خواهد داد.

این مراکز که در سال 2022 با حمایت صندوق ایمنی روزنامه‌نگاران فدراسیون بین‌المللی و اروپایی روزنامه‌نگاران تأسیس شد، به الگویی از «فضاهای امن» برای روزنامه‌نگارانی که در مناطق جنگی فعالیت می‌کنند، تبدیل شده‌اند.

هفت مرکز در شهرهای کیف، زاپوریژیا، خارکف، دنیپرو، سومی، لویو و ایوانو-فرانکیفسک فعالیت می‌کنند.

چهار مرکز از آنها – در زاپوریژیا، خارکف، دنیپرو و سومی – به روزنامه‌نگارانی که در مناطق خط مقدم و مرزی کار می‌کنند، خدمت‌رسانی می‌کنند.

این مراکز به روزنامه‌نگاران و متخصصان رسانه در سراسر اوکراین کمک می‌کنند.

***جان باختن یک کارگر یکی از کارخانه‌های رفسنجان بر اثر حادثه کاری**

پنج شنبه شب (5 شهریور)، یک کارگر 35 ساله حین کار تخلیه بار در یکی از کارخانه‌های رفسنجان دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد.

akhbarkargari2468@gmail.com